
Odyniec kultury przyznany
Data dodania: 2024-06-12 08:56:41
Link: https://mail.leczna.pl/aktualnosci/odyniec-kultury-przyznany6444
Nagroda Burmistrza Łęcznej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury „Łęczyński Odyniec 
Kultury” została przyznana Marii Perzyńskiej-Kusiak.
Laureatka jest opiekunką artystyczną młodych twórców literatury, instruktorem recytatorskim, członkiem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łęczyńskiej i członkiem Łęczyńskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Sztuki PLAMA oraz poetką.
W 2015 r. z jej inicjatywy powstał „Kocyk Literacki” – formacja zrzeszająca młodych twórców literatury związanych z Łęczną. Sprawuje ona 
opiekę artystyczną nad jej członkami, którzy wielokrotnie zdobywali nagrody w prestiżowych konkursach, w tym: w Międzynarodowym 
Przeglądzie „Jesienne Debiuty Poetyckie” i Wojewódzkim Konkursie Literackim. Jej podopieczne zostały w 2023 r. nagrodzone przez Burmistrza 
Łęcznej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
Maria Perzyńska-Kusiak angażuje się w upowszechnianie literatury m.in. we współpracy z CK-Osiedlowym Domem Kultury w Łęcznej  i 
Łęczyńskim Stowarzyszeniem Twórców Kultury i Sztuki PLAMA poprzez organizację cyklicznych wieczorów poezji członków „Kocyka 
Literackiego”. Dzięki jej zaangażowaniu miało miejsce wiele debiutów artystycznych młodych łęczyńskich poetów, którzy po raz pierwszy 
zaprezentowali podczas autorskich wieczorów poezji swoją twórczość. Jest redaktorką i autorka wstępów do tomików poezji, które towarzyszą 
cyklowi tych wieczorów poezji.
Zaangażowała się w promowanie twórczości artystycznej młodych poetów, również poprzez włączenie ich wierszy do publikacji przygotowanej 
w 2023 r. przez Łęczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury i Sztuki PLAMA pt. „Kruche myśli” wydanej z okazji 40-lecia działalności 
stowarzyszenia. W tomiku tym oprócz wierszy młodych twórców zostały również zamieszczone, obok wierszy innych poetów związanych ze 
stowarzyszeniem, wierze Marii Perzyńskiej-Kusiak.
Maria Perzyńska-Kusiak, jako poetka, była również nagradzana w konkursach literackich i publikowała swoje wiersze w tomikach wydawanych 
w lokalnym łęczyńskim środowisku np. „Zapisane w powietrzu” – Łęczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury i Sztuki PLAMA, Łęczna 2006 r. 
Jej wiersze zostały opublikowane w Witrynie Literackiej w 36. numerze  „Merkuriusza Łęczyńskiego” wydawanego przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Łęczyńskiej, Łęczna 2023 r. Zawodowo związana jest ze Szkołą Podstawową nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Łęcznej.  
Przedsięwzięcia prowadzone przez Marię Perzyńska- Kusiak  przyczyniają się do promocji gminy Łęczna w województwie, kraju jak i na arenie 
międzynarodowej. Promuje i upowszechnia literaturę oraz działalność artystyczną (m.in. recytatorską) młodego pokolenia mieszkańców Gminy 
Łęczna, co ma pozytywny wpływ na ich aktywność w środowisku lokalnym, ale również szerszym zakresie.
Maria Perzyńska-Kusiak od wielu lat z sukcesami przygotowuje młodzież do konkursów recytatorskich i poetyckich organizowanych w 
środowisku lokalnym jak i ponadlokalnym. Jej działalność artystyczna i pedagogiczna wzmacnia łęczyńską młodzież i jest wsparciem dla 
przyszłych pokoleń artystów.  Laureatka  aktywnie działa społecznie w Łęczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury  i Sztuki PLAMA wraz z 
grupą  zrzeszonych w nim poetów. Brała udział w wydarzeniach organizowanych przez stowarzyszenie, m.in.: wieczory poezji, prace przy 
redakcji tomików poezji, włączyła się w obchody 40-lecia stowarzyszenia. 
Jej aktywność od wielu lat jest dostrzegana i dokumentowana w lokalnych mediach i publikacjach.


